PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Брейтово

 от  14.03.2018

№ 156
Об условиях приватизации

муниципального имущества
автомобиля  ГАЗ-32212
       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Брейтовского муниципального района, утвержденным решением Собрания представителей Брейтовского муниципального района от 12.12.2006 № 163  «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Брейтовского муниципального района», решением Собрания представителей Брейтовского муниципального района  от  21.12.2017 г. № 25  « Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества на 2018 год»
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:
 - Автомобиль  ГАЗ- 32212, идентификационный номер (VIN) X96322120F
0782611,  год изготовления 2014, модель, номер двигателя – *421640*Е0902663*, № кузова – 3221000F0559764, цвет кузова – белый, серия номер ПТС 52 ОВ 636795,тип ТС – автобус (12 мест), мощность двигателя – 106,8 л.с.,(78,5 кВт)

 2.  Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» - на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Брейтовского муниципального района www.bradm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Брейтовского муниципального района Гниненко А.Ю.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Брейтовского

муниципального района

А.В. Перов.
                                                                                                                   Утверждено
                                                                                             постановлением

                                                                                             Администрации
                                                                                             Брейтовского

                                                                                            муниципального района

                                                                                                          от  14.03.2018
                                                                                                                       № 156
УСЛОВИЯ

приватизации  автомобиля ГАЗ- 32212,
идентификационный         номер  (VIN) X96322120F0782611,
 год выпуска – 2014
1. Описание имущества, предназначенного к продаже

1.Основные реквизиты имущества:

1.1. Наименование и назначение имущества:

        - Автомобиль  ГАЗ-32212, идентификационный номер (VIN) X96322120F0782611,  год изготовления 2014, модель, номер двигателя–      *421640*Е0902663*, № кузова – 3221000F0559764, цвет кузова – белый, серия номер ПТС 52 ОВ 636795, тип ТС – автобус (12 мест), мощность двигателя – 106,8 л.с.,(78,5 кВт) , балансовая стоимость  693333,33 руб.
1.2. Местонахождение имущества: Ярославская область, Брейтовский район, с. Брейтово, ул. Советская, д. 2.

1.3. Наименование балансодержателя, предоставившего имущество на продажу: Администрация Брейтовского муниципального района.

1.4.Наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого расположено имущество: Ярославская область.

1.5. Наименование муниципального образования, на территории которого расположено имущество: Брейтовский муниципальный район.

Решение о приватизации принято решением собрания представителей Брейтовского муниципального района от 21.12.2017 г. № 25 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год».
1.6. Перечень объектов, составляющих имущество, предназначенное к продаже:
	№

п/п
	Наименование имущества
	Рыночная   стоимость

	1.
	Автомобиль  ГАЗ-32212, идентификационный номер (VIN) X96322120F0782611,
год изготовления 2014,
модель,номер,двигателя *421640*Е0902663*,
№ кузова – 3221000F0559764,
 цвет кузова – белый,
тип ТС – автобус (12 мест),
мощность двигателя – 106,8 л.с.,(78,5 кВт)

	  500000  рублей

(Отчет об оценке рыночной стоимости № 258/И от 22.12.2017г.)

1.7. Техническая документация имущества, предназначенного к продаже -

-  паспорт транспортного средства серия 52 ОВ 636795 от  25.09. 2014 г.,
          - отчет № 258/И от 22.12.2017 г. об оценке рыночной стоимости  –   автомобиля ГАЗ-32213, регистрационный знак У 041ХН 76, выдавший орган : ИП Зайцев Александр Петрович
1.8  Данных об обременениях, в частности договорах аренды, наложенных арестах, залогах и т.п. и  каких либо обременений со стороны  третьих лиц нет.
                           2. Способ продажи имущества

    2.1. Форма проведения торгов по продаже имущества: аукцион, открытый по составу     участников и открытый по форме подачи предложения о цене.

                        3. Условия продажи имущества

    3.1. Начальная цена имущества, предназначенного к продаже, определена на основании отчета  № 258/И об оценке  рыночной стоимости автомобиля\ь  ГАЗ 32212, регистрационный знак  У 041ХН 76 от  22.12.2017 г.  и составляет -  500000 рублей, с учетом НДС 18%.
   3.2. Срок продажи имущества  - 1-2 квартал 2018 года.

   3.3. Наличие ограничений на участие в торгах: ограничения в соответствии с действующим законодательством.

  3.4. Сумма задатка на участие в аукционе 20% от начальной цены продажи – 100000 руб.

 3.5. Шаг аукциона 5% - 25000 руб.

4. Данные о комиссии по разработке плана приватизации    имущества

  1. Состав комиссии:

 -  Шмарин Алексей Юрьевич – заведующий отделом имущественных и земельных отношений администрации Брейтовского муниципального района, председатель комиссии;
- Крылова Галина Александровна - специалист  отдела имущественных и земельный отношений администрации Брейтовского муниципального района, секретарь комиссии;
      Члены комиссии:

-  Смирнова Елена Владимировна - консультант-юрист администрации Брейтовского муниципального района;

-  Перышкова Марина Александровна  - заведующий отделом по вопросам ЖКХ, тарифной политики, транспорта и связи администрации Брейтовского муниципального района

-  Горохова Анна Альбертовна - заведующий отделом архитектуры и строительства администрации Брейтовского муниципального район